i A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Y pm— - ESTADO DE SAO PAULO -

CAJATI SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE

PROGRESSC C DCSCNVOLVINENTO PESSOAS

EDITAL DO CONCURSO PUBLICO N° 01/2023

O Prefeito do Municipio de Cajati, no exercicio de suas atribui¢gdes, torna publicas as instru¢des relativas a realizagdo do
Concurso Publico, composto por provas, para o preenchimento dos cargos publicos vagos no quadro de pessoal da
Prefeitura.

1. DISPOSICOES PRELIMINARES

1.1. O Concurso Publico sera regido por este Edital, seus Anexos e eventuais retifica¢des sendo sua operacionalizagdo
de responsabilidade do Instituto Brasileiro de Administragdo Municipal — IBAM.

1.2.  Os Cargos, os codigos dos Cargos (C6d.), o nimero de vagas por cargo, a escolaridade minima e demais requisitos
necessarios para habilitacdo, a jornada semanal de trabalho e os valores dos respectivos vencimentos, sdo os
constantes da Tabela abaixo.

Ensino médio completo e

101 Agente Administrativo 3 conhecimentos bésicos em 40h 2.193,04 74,00
informética.
Ensino médio completo e

102 Agente de Organizagdo Escolar CR conhecimentos bésicos em 40h 1.910,23 74,00
informética.

Ensino médio completo,
conhecimentos basicos de
103 Agente de Tréansito cr | Informtica como usudrio €|, 2.090,42 74,00
carteira nacional de
habilitagdo categoria D -
automovel e motocicleta.
Ensino médio completo e
104 Almoxarife 1 conhecimentos bdésicos de 40h 1.910,23 74,00
informética como usuaério.

Ensino superior completo
105 Assistente Social CR em servigo social e registro 30h 5.364,72 94,00
no CRESS.

Ensino superior completo
em Contabilidade (Ciéncias
Contabeis) ou
Administracdo ou Economia
106 Auditor de Controle Interno CR ou Direito, inscricdo no 40h 5.999,21 94,00
respectivo érgdo de classe e
carteira nacional de
habilitagdo categoria AB -
automovel e motocicleta.
Ensino médio completo,
registro no CRO e atuagdo
107 Auxiliar em Sadde Bucal 1 profissional posterior ao 40h 2.375,00 74,00
ano de 2000, curso de
Auxiliar em Satide Bucal.

Ensino superior completo

108 Bibliotecario CR em  biblioteconomia e 40h 3.674,04 94,00
registro no CRB.
Ensino fundamental

109 Carpinteiro cr |completo e cursol g, 1.910,23 56,00
profissionalizante de
carpinteiro.
Ensino superior completo

110 Cirurgido Dentista 1 em odontologia e registro 20h 5.704,68 94,00
no CRO.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3ED8-6203-D45C-26F3 e informe o cédigo 3ED8-6203-D45C-26F3

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

J
|



- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE
PESSOAS

PREFEITURA DE

CAJATI

PROGRESSC C DCSCHVOLYINENTO

111

Cirurgido Dentista

CR

Ensino superior completo
em odontologia e registro
no CRO.

40h

7.843,23

94,00

112

Contador

CR

Ensino superior completo
em ciéncias contabeis e
registro no CRC - Conselho
Regional de Contabilidade.

40h

5.999,21

94,00

113

Coordenador do Nucleo de Gestdo do
Trabalho e Educagdo Permanente

Profissional com graduacdo
em enfermagem ou
psicologia, nutricdo,
assisténcia social, farmacia
e registro em Conselho de
Classe.

40h

5.704,68

94,00

114

Coordenador do Programa Municipal de
Imunizagdo

Profissional com graduacdo
em enfermagem e registro
em Conselho de Classe.

40h

5.704,68

94,00

115

Coveiro

CR

Ensino fundamental
completo.

40h

1.702,00

56,00

116

Cozinheiro

CR

Ensino fundamental

completo.

40h

1.910,23

56,00

117

Educador Social

10

Ensino médio completo e
conhecimento bésico em
informética, como usuario.

40h

2.508,56

74,00

118

Eletricista

CR

Ensino fundamental
completo e curso técnico
profissionalizante de
eletricista.

40h

1.910,23

56,00

119

Enfermeiro

Ensino superior completo
em enfermagem e registro
no COREN.

40h

5.704,68

94,00

120

Entrevistador Social

Ensino médio Completo;
conhecimentos basicos de
informética como usuaério.

40h

1.863,23

74,00

121

Farmacéutico

CR

Ensino superior em
farmdcia e inscrigdo no CRF.

40h

4.475,79

94,00

122

Fiscal Ambiental

CR

Formagdo completa de
Ensino Técnico ou
Graduagdo Superior em
area ambiental; ter
conhecimento bésico em
informédtica e  carteira
nacional de habilitagdo
categoria B ou equivalente.

40h

2.169,50

74,00

123

Fiscal de Contratos

CR

Ensino Superior
(Bacharelado) na érea de
Administragdo, Ciéncias
Contdébeis, Ciéncias
EconGmicas ou Direito;
conhecimentos basicos de
informética (digitagdo,
edigdo de texto, formatagdo
de planilha eletronica,
criagdo, edicdo e
apresentacdo de slides,
dentre outros) como
usudrio e carteira nacional
de habilitagdo categoria B
ou equivalente.

40h

3.193,02

94,00

124

Fiscal de Obras

Técnico em EdificacOes,
conhecimentos basicos de
informética como usudrio e

40h

2.169,50

74,00

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

J
U

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3ED8-6203-D45C-26F3 e informe o cédigo 3ED8-6203-D45C-26F3



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE

PREFEITURA DE

CAJATI

PROGRESSC C DCSCHNVOLVINENTO PESSOAS
carteira nacional de
habilitagdo categoria B ou
equivalente.

Possuir formacdo completa
na drea de Técnico em
Administragdo ou
Tecndlogo em
Administragdo ou Gestdo
Publica, conhecimentos
basicos de informética
como usuario e carteira
nacional de habilitagdo
categoria B ou equivalente.
Ensino superior completo
em Direito, Contabilidade,
Economia e ou
Administragdo de Empresas,
126 Fiscal Tributario CR conhecimentos bdasicos de 40h 5.999,21 94,00
informética como usuario e
carteira nacional de
habilitagdo categoria AB -
automovel e motocicleta.

125 Fiscal de Posturas 1 40h 2.169,50 74,00

Ensino superior completo
127 Fisioterapeuta CR em Fisioterapia e registro 30h 4.556,01 94,00
no CREFITO.

Ensino superior completo
128 Fonoaudiélogo CR em fonoaudiologia e 20h 4.475,69 94,00
registro no CRFA.

Ensino superior em
enfermagem ou psicologia,
129 Gerente de Atengdo Basica 1 nutrigdo, assisténcia social, 40 5.704,68 94,00
farméacia e registro em
Conselho de Classe.

Ensino médio completo,
curso técnico
profissionalizante na 4area
de atuagdo, conhecimentos
130 Mecénico CR intermedidrios de 40h 3.674,04 74,00
informética e carteira
nacional de habilitagdo
categoria AB - automovel e

motocicleta.
Ensino superior em
131 Médico 1 |medicina e inscrico mo . 23.629,64 94,00
Conselho  Regional de
Medicina.
Ensino superior em
medicina e inscricdio no
Conselho  Regional de
Medicina, com
132 Médico Generalista com Capacitacdo CR capacitacdo/treinamento 8h 5.161,08 94,00
em DST/Aids de, no minimo,
15 horas, oferecido por
Centro de Treinamento
especifico.
Ensino superior completo
em medicina com
133 Médico do Trabalho cr | especializacdo em medicina |, 17.722,22 94,00

do trabalho ou social,
carteira nacional de
habilitagdo categoria AB -

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3ED8-6203-D45C-26F3 e informe o cédigo 3ED8-6203-D45C-26F3

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

—
(¥



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
PREFEITURA DF - ESTADO DE SAO PAULO -

CAJATl SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE

PROGRESSC C DCSCHVOLYINENTO PESSOAS

automoével e motocicleta e
inscricdto no  Conselho
Regional de Medicina.

Curso superior em medicina
com especializacdo em
134 Médico Especialista em Ginecologia CR ginecologia e inscrigdo no 20h 17.722,22 94,00
Conselho  Regional de
Medicina.

Curso superior em medicina
e inscricdo no Conselho
Regional de Medicina do
Estado de S&@o Paulo, e
Titulo de Especialista
registrado no CREMESP.
Curso superior em medicina
com especializacdo em
136 Médico Especialista em Ortopedia CR ortopedia e inscricdo no 20h 17.722,22 94,00
Conselho  Regional de
Medicina.

Curso superior em medicina
com especializacdo em
137 Médico Especialista em Pediatria CR pediatria e inscricdo no 20h 17.722,22 94,00
Conselho  Regional de
Medicina.

Ensino superior em
medicina com
especializagdo em
psiquiatria e inscrigdo no
Conselho  Regional de
Medicina.

135 Médico Especialista em Infectologia CR 8h 7.041,44 94,00

138 Médico Especialista em Psiquiatria 1 20h 17.722,22 94,00

Ensino superior completo
em medicina e inscricdo no
Conselho  Regional de
Medicina.

139 Médico Plantonista 1 24h 116,77 (h) 94,00

Ensino fundamental
completo e carteira
140 Motorista (categoria D) CR nacional de habilitacdo 40h 2.417,25 67,00
categoria D e curso de
direcdo defensiva.

Ensino superior completo
141 Nutricionista CR em nutrigdo e registro no 30h 4.876,71 94,00
CRN.

Fundamental completo e
142 Operador de Maquinas Pesadas CR carteira nacional de 40h 3.674,04 67,00
habilitagdo categoria D.
Ensino fundamental
completo e curso técnico
profissionalizante na 4area
de atuacdo.

Ensino fundamental
completo e curso
profissionalizante na 4area
de atuacdo.

Ensino superior completo
145 Psicologo 1 em psicologia e registro no 20h 3.593,88 94,00
CRP.

Ensino superior completo
146 Psicélogo CR em psicologia e registro no 40h 7.134,00 94,00
CRP.

Ensino médio completo,
curso técnico em

143 Pedreiro CR 40h 1.910,23 56,00

144 Pintor Geral CR 40h 1.910,23 56,00

147 Técnico de Enfermagem 1 40h 3.325,00 74,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3ED8-6203-D45C-26F3 e informe o cédigo 3ED8-6203-D45C-26F3

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

J
U



PREFEITURA DE

CAJ

PROGRESSC C DCSCHVOLYINENTO

ATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE
PESSOAS

enfermagem e registro no
COREN.

148

Técnico de Informatica

CR

Ensino médio completo,
curso de qualificagédo
profissional na aéarea de
atuagdo e carteira nacional
de habilitagdo categoria AB
- automovel e motocicleta.

40h

3.325,00

74,00

149

Técnico de Meio Ambiente

CR

Técnico em Meio Ambiente
Completo e registro no
orgdo de classe,
conhecimentos basicos de
informética como usudrio e
carteira nacional de
habilitagdo categoria B -
automovel.

40h

3.325,00

74,00

150

Técnico de Segurancga do Trabalho

CR

Ensino médio completo,
curso profissionalizante de
técnico em seguranga do
trabalho, carteira nacional
de habilitagdo categoria AB
- automovel e motocicleta e
registro na Secretaria
Especial do Trabalho -
Ministério da Economia.

40h

3.325,00

74,00

151

Técnico em Agropecuaria

CR

Técnico em agropecuéria ou
equivalente, registro no
orgdo de classe,
conhecimentos basicos de
informética como usudrio e
carteira nacional de
habilitagdo categoria B ou
equivalente.

40h

3.325,00

74,00

152

Técnico em Imobilizacdo (gesso)

CR

Ensino médio completo e
curso de Técnico de Gesso e
Imobilizagdo Ortopédica.

40h

3.325,00

74,00

153

Técnico em Radiologia

CR

Ensino médio completo,
curso técnico em radiologia,
inscricdto  no CRTR e
conhecimentos basicos de
informética como usuaério.

24h

3.325,00

74,00

154

Tesoureiro

CR

Ensino superior completo
em Administragdo ou
Ciéncias Contébeis e
registro no  respectivo
Conselho de Classe.

40h

3.674,04

94,00

155

Turismologo

CR

Formacdo superior em
Turismo  ou Hotelaria,
devidamente registrado no
6rgdo competente, registro
no conselho regional da
categoria e CNH categoria B
— automovel.

40h

3.674,04

94,00

156

Visitador Sanitario

CR

Ensino médio completo e
experiéncia em informética.

40h

2.640,00

74,00

- Afrodescendentes (20% dos convocados)

- Candidatos com deficiéncia (5% dos convocados)

- Todos os cargos acima mencionados terdo direito ao auxilio alimentagdo, através de crédito em cartdo magnético, no
valor de R$620,00 (seiscentos e vinte reais) mensalmente, em conformidade com o Decreto Municipal n° 1.933/2023.

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

—
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3ED8-6203-D45C-26F3 e informe o cédigo 3ED8-6203-D45C-26F3



