

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

O Prefeito do Município de Cajati, no exercício de suas atribuições, torna públicas as instruções relativas à realização do Concurso Público, composto por provas, para o preenchimento dos cargos públicos vagos no quadro de pessoal da Prefeitura.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

- 1.1. O Concurso Público será regido por este Edital, seus Anexos e eventuais retificações sendo sua operacionalização de responsabilidade do Instituto Brasileiro de Administração Municipal IBAM.
- 1.2. Os Cargos, os códigos dos Cargos (Cód.), o número de vagas por cargo, a escolaridade mínima e demais requisitos necessários para habilitação, a jornada semanal de trabalho e os valores dos respectivos vencimentos, são os constantes da Tabela abaixo.

Cód.	Cargos	Vagas	Escolaridade / Requisitos	Jornada de Trabalho Semanal	Vencimentos R\$	Valor Inscrição
101	Agente Administrativo	3	Ensino médio completo e conhecimentos básicos em informática.	40h	2.193,04	74,00
102	Agente de Organização Escolar	CR	Ensino médio completo e conhecimentos básicos em informática.	40h	1.910,23	74,00
103	Agente de Trânsito	CR	Ensino médio completo, conhecimentos básicos de informática como usuário e carteira nacional de habilitação categoria D - automóvel e motocicleta.	40h	2.090,42	74,00
104	Almoxarife	1	Ensino médio completo e conhecimentos básicos de informática como usuário.	40h	1.910,23	74,00
105	Assistente Social	CR	Ensino superior completo em serviço social e registro no CRESS.	30h	5.364,72	94,00
106	Auditor de Controle Interno	CR	Ensino superior completo em Contabilidade (Ciências Contábeis) ou Administração ou Economia ou Direito, inscrição no respectivo órgão de classe e carteira nacional de habilitação categoria AB - automóvel e motocicleta.	40h	5.999,21	94,00
107	Auxiliar em Saúde Bucal	1	Ensino médio completo, registro no CRO e atuação profissional posterior ao ano de 2000, curso de Auxiliar em Saúde Bucal.	40h	2.375,00	74,00
108	Bibliotecário	CR	Ensino superior completo em biblioteconomia e registro no CRB.	40h	3.674,04	94,00
109	Carpinteiro	CR	Ensino fundamental completo e curso profissionalizante de carpinteiro.	40h	1.910,23	56,00
110	Cirurgião Dentista	1	Ensino superior completo em odontologia e registro no CRO.	20h	5.704,68	94,00



- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



111	Cirurgião Dentista	CR	Ensino superior completo em odontologia e registro no CRO.	40h	7.843,23	94,00
112	Contador	CR	Ensino superior completo em ciências contábeis e registro no CRC - Conselho Regional de Contabilidade.	40h	5.999,21	94,00
113	Coordenador do Núcleo de Gestão do Trabalho e Educação Permanente	1	Profissional com graduação em enfermagem ou psicologia, nutrição, assistência social, farmácia e registro em Conselho de Classe.	40h	5.704,68	94,00
114	Coordenador do Programa Municipal de Imunização	1	Profissional com graduação em enfermagem e registro em Conselho de Classe.	40h	5.704,68	94,00
115	Coveiro	CR	Ensino fundamental completo.	40h	1.702,00	56,00
116	Cozinheiro	CR	Ensino fundamental completo.	40h	1.910,23	56,00
117	Educador Social	10	Ensino médio completo e conhecimento básico em informática, como usuário.	40h	2.508,56	74,00
118	Eletricista	CR	Ensino fundamental completo e curso técnico profissionalizante de eletricista.	40h	1.910,23	56,00
119	Enfermeiro	1	Ensino superior completo em enfermagem e registro no COREN.	40h	5.704,68	94,00
120	Entrevistador Social	6	Ensino médio Completo; conhecimentos básicos de informática como usuário.	40h	1.863,23	74,00
121	Farmacêutico	CR	Ensino superior em farmácia e inscrição no CRF.	40h	4.475,79	94,00
122	Fiscal Ambiental	CR	Formação completa de Ensino Técnico ou Graduação Superior em área ambiental; ter conhecimento básico em informática e carteira nacional de habilitação categoria B ou equivalente.	40h	2.169,50	74,00
123	Fiscal de Contratos	CR	Ensino Superior (Bacharelado) na área de Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas ou Direito; conhecimentos básicos de informática (digitação, edição de texto, formatação de planilha eletrônica, criação, edição e apresentação de slides, dentre outros) como usuário e carteira nacional de habilitação categoria B ou equivalente.	40h	3.193,02	94,00
124	Fiscal de Obras	1	Técnico em Edificações, conhecimentos básicos de informática como usuário e	40h	2.169,50	74,00



- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE **PESSOAS**



			carteira nacional de habilitação categoria B ou			
			equivalente.			
			Possuir formação completa			
			na área de Técnico em			
			Administração ou			
			Tecnólogo em			
125	Fiscal de Posturas	1	Administração ou Gestão Pública, conhecimentos	40h	2.169,50	74,00
			básicos de informática			
			como usuário e carteira			
			nacional de habilitação			
			categoria B ou equivalente.			
			Ensino superior completo			
			em Direito, Contabilidade,			
			Economia e ou			
126	Fiscal Tributário	CR	Administração de Empresas, conhecimentos básicos de	40h	5.999,21	94,00
120	riscui rribucurio	Cit	informática como usuário e	1011	3.333,21	34,00
			carteira nacional de			
			habilitação categoria AB -			
			automóvel e motocicleta.			
127	Fisiatoronout-	CB	Ensino superior completo	204	4 556 04	04.00
127	Fisioterapeuta	CR	em Fisioterapia e registro no CREFITO.	30h	4.556,01	94,00
\vdash			Ensino superior completo			
128	Fonoaudiólogo	CR	em fonoaudiologia e	20h	4.475,69	94,00
			registro no CRFA.		,	,
			Ensino superior em			
			enfermagem ou psicologia,			
129	Gerente de Atenção Básica	1	nutrição, assistência social, farmácia e registro em	40	5.704,68	94,00
			Conselho de Classe.			
\vdash			Ensino médio completo,			
			curso técnico			
			profissionalizante na área			
			de atuação, conhecimentos			
130	Mecânico	CR	intermediários de	40h	3.674,04	74,00
			informática e carteira nacional de habilitação			
			categoria AB - automóvel e			
			motocicleta.			
			Ensino superior em			
131	Médico	1	medicina e inscrição no	40h	23.629,64	94,00
		-	Conselho Regional de Medicina.			,
			Ensino superior em			
			medicina e inscrição no			
			Conselho Regional de			
			Medicina, com			
132	Médico Generalista com Capacitação	CR	capacitação/treinamento	8h	5.161,08	94,00
			em DST/Aids de, no mínimo,			
			15 horas, oferecido por Centro de Treinamento			
			específico.			
$\vdash\vdash$			Ensino superior completo			
			em medicina com			
133	Médico do Trabalho	CR	especialização em medicina	20h	17.722,22	94,00
133	MEGICO GO HADAIHO	CR.	do trabalho ou social,	2011	11.122,22	54,00
			carteira nacional de			
			habilitação categoria AB -			





- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



			automóvel e motocicleta e inscrição no Conselho Regional de Medicina.			
134	Médico Especialista em Ginecologia	CR	Curso superior em medicina com especialização em ginecologia e inscrição no Conselho Regional de Medicina.	20h	17.722,22	94,00
135	Médico Especialista em Infectologia	CR	Curso superior em medicina e inscrição no Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, e Título de Especialista registrado no CREMESP.	8h	7.041,44	94,00
136	Médico Especialista em Ortopedia	CR	Curso superior em medicina com especialização em ortopedia e inscrição no Conselho Regional de Medicina.	20h	17.722,22	94,00
137	Médico Especialista em Pediatria	CR	Curso superior em medicina com especialização em pediatria e inscrição no Conselho Regional de Medicina.	20h	17.722,22	94,00
138	Médico Especialista em Psiquiatria	1	Ensino superior em medicina com especialização em psiquiatria e inscrição no Conselho Regional de Medicina.	20h	17.722,22	94,00
139	Médico Plantonista	1	Ensino superior completo em medicina e inscrição no Conselho Regional de Medicina.	24h	116,77 (h)	94,00
140	Motorista (categoria D)	CR	Ensino fundamental completo e carteira nacional de habilitação categoria D e curso de direção defensiva.	40h	2.417,25	67,00
141	Nutricionista	CR	Ensino superior completo em nutrição e registro no CRN.	30h	4.876,71	94,00
142	Operador de Máquinas Pesadas	CR	Fundamental completo e carteira nacional de habilitação categoria D.	40h	3.674,04	67,00
143	Pedreiro	CR	Ensino fundamental completo e curso técnico profissionalizante na área de atuação.	40h	1.910,23	56,00
144	Pintor Geral	CR	Ensino fundamental completo e curso profissionalizante na área de atuação.	40h	1.910,23	56,00
145	Psicólogo	1	Ensino superior completo em psicologia e registro no CRP.	20h	3.593,88	94,00
146	Psicólogo	CR	Ensino superior completo em psicologia e registro no CRP.	40h	7.134,00	94,00
147	Técnico de Enfermagem	1	Ensino médio completo, curso técnico em	40h	3.325,00	74,00



- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



			enfermagem e registro no			
			COREN.			
148	Técnico de Informática	CR	Ensino médio completo, curso de qualificação profissional na área de atuação e carteira nacional de habilitação categoria AB - automóvel e motocicleta.	40h	3.325,00	74,00
149	Técnico de Meio Ambiente	CR	Técnico em Meio Ambiente Completo e registro no órgão de classe, conhecimentos básicos de informática como usuário e carteira nacional de habilitação categoria B - automóvel.	40h	3.325,00	74,00
150	Técnico de Segurança do Trabalho	CR	Ensino médio completo, curso profissionalizante de técnico em segurança do trabalho, carteira nacional de habilitação categoria AB - automóvel e motocicleta e registro na Secretaria Especial do Trabalho - Ministério da Economia.	40h	3.325,00	74,00
151	Técnico em Agropecuária	CR	Técnico em agropecuária ou equivalente, registro no órgão de classe, conhecimentos básicos de informática como usuário e carteira nacional de habilitação categoria B ou equivalente.	40h	3.325,00	74,00
152	Técnico em Imobilização (gesso)	CR	Ensino médio completo e curso de Técnico de Gesso e Imobilização Ortopédica.	40h	3.325,00	74,00
153	Técnico em Radiologia	CR	Ensino médio completo, curso técnico em radiologia, inscrição no CRTR e conhecimentos básicos de informática como usuário.	24h	3.325,00	74,00
154	Tesoureiro	CR	Ensino superior completo em Administração ou Ciências Contábeis e registro no respectivo Conselho de Classe.	40h	3.674,04	94,00
155	Turismólogo	CR	Formação superior em Turismo ou Hotelaria, devidamente registrado no órgão competente, registro no conselho regional da categoria e CNH categoria B – automóvel.	40h	3.674,04	94,00
156	Visitador Sanitário	CR	Ensino médio completo e experiência em informática.	40h	2.640,00	74,00

- Afrodescendentes (20% dos convocados)
- Candidatos com deficiência (5% dos convocados)
- Todos os cargos acima mencionados terão direito ao auxílio alimentação, através de crédito em cartão magnético, no valor de R\$620,00 (seiscentos e vinte reais) mensalmente, em conformidade com o Decreto Municipal nº 1.933/2023.